



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.04.1
Processo Administrativo Nº 2020.05.04.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: OSVALDO SABINO DE SOUZA
Data de Publicação: 04/05/2020 14:27:06

TOTAL DO PROCESSO: 197.702,52

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		32.043.610/0001-69	149.933,28	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 028	63.890,69	Total: 63.890,69
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:	
Descrição: Ácido muriático 1000ml				
Quantidade: 740	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 1.850,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: CLORITO	Modelo:	
Descrição: Água sanitária 1000ml				
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 1,70			Total Item: 3.672,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: Álcool 500ml				
Quantidade: 1.475	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 4.425,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: Álcool em gel 70% 500g				
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 6,10			Total Item: 8.784,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: EUCANOL	Modelo:	
Descrição: Amaciante emb. de 02 litros				
Quantidade: 620	Valor Unit.: 4,39			Total Item: 2.721,80
Item: 6	Unidade: Und	Marca: EUCANOL	Modelo:	
Descrição: Cera líquida 1 litro				
Quantidade: 740	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 1.850,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: DRAGÃO	Modelo:	
Descrição: Desinfetante 1000ml				
Quantidade: 4.280	Valor Unit.: 1,89			Total Item: 8.089,20
Item: 8	Unidade: Und	Marca: KALIPTO	Modelo:	
Descrição: Desodorante de ambiente, tipo óleo, 500ml				
Quantidade: 162	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 1.296,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: DESOFLOR	Modelo:	
Descrição: Pedra sanitário com 35g				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 1,65			Total Item: 561,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: BOM AR	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: Desodorizador de ar spray emb. com 360ml

Quantidade: 989 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 8.901,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: INDOV Modelo:

Descrição: Detergente 500ml

Quantidade: 2.636 Valor Unit.: 1,19 Total Item: 3.136,84

Item: 12 Unidade: Und Marca: EUCANOL Modelo:

Descrição: Detergente lava piso 1 litro

Quantidade: 700 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.800,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: MAT INSET Modelo:

Descrição: Inseticida spray para insetos aerosol 300 ml

Quantidade: 465 Valor Unit.: 7,89 Total Item: 3.668,85

Item: 14 Unidade: Und Marca: ECONOMICO Modelo:

Descrição: Limpa vidros 500 ml

Quantidade: 298 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.192,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: ECONOMICO Modelo:

Descrição: Limpador p/ vidros tradicional refil 500ml

Quantidade: 142 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 326,60

Item: 16 Unidade: Und Marca: FACILITA Modelo:

Descrição: Lustra móveis 200 ml

Quantidade: 528 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.112,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: EUCANOL Modelo:

Descrição: Polidor de alumínio 500ml

Quantidade: 352 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 457,60

Item: 18 Unidade: Und Marca: FC Modelo:

Descrição: Sabão de coco 200g

Quantidade: 288 Valor Unit.: 1,69 Total Item: 486,72

Item: 19 Unidade: Und Marca: INDOV Modelo:

Descrição: Sabão em barra 1000g

Quantidade: 522 Valor Unit.: 3,39 Total Item: 1.769,58

Item: 20 Unidade: Und Marca: IAPÓ Modelo:

Descrição: Sabão em pó 500g

Quantidade: 1.880 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 4.324,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: OLIVER Modelo:

Descrição: Sabonete em barra 35g fragrâncias variadas

Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,89 Total Item: 44,50

Item: 22 Unidade: Und Marca: PREMISSE Modelo:

Descrição: Sabonete líquido, 1lt, fragrância variada



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 316	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 1.422,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 031	33.365,31	Total: 33.365,31
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Escova p/ lavar em nylon				
Quantidade: 147	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 220,50
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Escova sanitária nylon com pote				
Quantidade: 184	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 920,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: Q LUSTRO	Modelo:	
Descrição: Esponja de aço de 44g				
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 0,79			Total Item: 829,50
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: JEITOSA	Modelo:	
Descrição: Esponja dupla face pct. c/ 03 unidades				
Quantidade: 1.564	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 2.346,00
Item: 5	Unidade: Rolo	Marca: FIAT LUX	Modelo:	
Descrição: Filme de pvc para alimentos em rolo de 0,28x300 metros				
Quantidade: 394	Valor Unit.: 2,23			Total Item: 878,62
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ITATEX	Modelo:	
Descrição: Flanela 40 x 60 cm				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 3,09			Total Item: 1.730,40
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ITATEX	Modelo:	
Descrição: Flanela ouro tamanho 38 x 58 cm				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,39			Total Item: 215,10
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: BILLA	Modelo:	
Descrição: Fósforo pacote c/ 10 caixinhas				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,09			Total Item: 522,50
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: SOLIS	Modelo:	
Descrição: Guardanapo de papel 24cmx22cm				
Quantidade: 1.620	Valor Unit.: 0,75			Total Item: 1.215,00
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: Q LUSTRO	Modelo:	
Descrição: Lã de aço, pct c/8 und. fardo com 14 pct				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,30			Total Item: 1.330,00
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: GINA	Modelo:	
Descrição: Palito de dentes pct. c/ 24 caixinhas c/ 100 palitos				
Quantidade: 113	Valor Unit.: 0,49			Total Item: 55,37
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: ALGO BOM	Modelo:	
Descrição: Pano de chão pct. c/ 03 unidades, 100x80cm				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 740	Valor Unit.: 3,29			Total Item: 2.434,60
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: ALGO BOM	Modelo:	
Descrição: Pano de chão pct. c/ 03 unidades, 70x60cm				
Quantidade: 218	Valor Unit.: 3,29			Total Item: 717,22
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: ITATEX	Modelo:	
Descrição: Pano de prato pct. c/ 06 unidades				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 13,29			Total Item: 3.721,20
Item: 15	Unidade: Und	Marca: ITATEX	Modelo:	
Descrição: Pano para bandeja				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,90			Total Item: 19,00
Item: 16	Unidade: Rolo	Marca: FIAT LUX	Modelo:	
Descrição: Papel alumínio de 30 cm x 15m, 100m				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 118,80
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: PIMPO	Modelo:	
Descrição: Papel higiênico pct. com 04 unidades, folha dupla, rolo com 30m				
Quantidade: 2.240	Valor Unit.: 3,55			Total Item: 7.952,00
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: ABSOLUTO	Modelo:	
Descrição: Papel toalha pct. c/ 2 x 60 toalhas de 22 x 19cm				
Quantidade: 2.115	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 7.402,50
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MF TEXTIL	Modelo:	
Descrição: Toalha de rosto				
Quantidade: 64	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 224,00
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: TALGE	Modelo:	
Descrição: Touca nylon preta tipo rede para uso em cozinha cx com 100 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,40			Total Item: 444,00
Item: 21	Unidade: Pct	Marca: VELA BRASIL	Modelo:	
Descrição: Vela maço nº 4 - branca - embalagem com 8 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,15			Total Item: 69,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 050	6.864,64	Total: 13.729,28
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Rastelo				
Quantidade: 28	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 168,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Rastelo				
Quantidade: 28	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 168,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Rodo 60cm com borracha dupla cabo de madeira revestido com material plástico				

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 182	Valor Unit.: 4,89			Total Item: 889,98
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Rodo 60cm com borracha dupla cabo de madeira revestido com material plástico				
Quantidade: 182	Valor Unit.: 4,89			Total Item: 889,98
Item: 3	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Rodo plástico 40cm				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 3,39			Total Item: 488,16
Item: 3	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Rodo plástico 40cm				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 3,39			Total Item: 488,16
Item: 4	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Vassoura de pêlo 60cm de cabo de madeira revestido com material de plástico				
Quantidade: 345	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 2.242,50
Item: 4	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Vassoura de pêlo 60cm de cabo de madeira revestido com material de plástico				
Quantidade: 345	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 2.242,50
Item: 5	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Vassoura de piaçava sintético cabo metal v-35				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 462,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Vassoura de piaçava sintético cabo metal v-35				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 462,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Vassoura terraço				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 120,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Vassoura terraço				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 120,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Vassourão grande com cabo de madeira				
Quantidade: 188	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 2.350,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Vassourão grande com cabo de madeira				
Quantidade: 188	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 2.350,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: Vassoura de palha				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 144,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 8	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: Vassoura de palha				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 0,60		Total Item: 144,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 011	3.058,00	Total: 3.058,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: VULCABRAS	Modelo:	
Descrição: Bota de segurança pvc branca, cano longo				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 43,00		Total Item: 1.505,00
Item: 2	Unidade: Par	Marca: MARLUVAS	Modelo:	
Descrição: Botina em couro, com bico de aço				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 39,60		Total Item: 792,00
Item: 3	Unidade: Par	Marca: VULCABRAS	Modelo:	
Descrição: Bota de segurança pvc preta, cano longo				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 38,05		Total Item: 761,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 084	35.890,00	Total: 35.890,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica 7 litros				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 8,00		Total Item: 1.440,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: Balde 13 lt, com alça				
Quantidade: 312		Valor Unit.: 11,00		Total Item: 3.432,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: Balde grande 20 lt, com alça				
Quantidade: 243		Valor Unit.: 18,00		Total Item: 4.374,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: Balde plástico capacidade 60 litros				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 30,00		Total Item: 3.600,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: Cesto vazado em plástico peq. 20lts				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 5,90		Total Item: 472,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: BRALIMPIA	Modelo:	
Descrição: Kit com 4 lixeiras de 50 l para coleta seletiva com trave metálica e suporte metálico				
Quantidade: 39		Valor Unit.: 490,00		Total Item: 19.110,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: Lixeira de plástico com tampa e pedal 40 litros				
Quantidade: 205		Valor Unit.: 11,00		Total Item: 2.255,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Pá de lixo plástica 24x16,5x7 com cabo longo madeira revestida (80cm)				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 16	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 192,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Pá p/ lixo em metal, com cabo longo zincada			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 805,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: BILLA	Modelo:
Descrição: Prendedor de roupas para varal			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,70		Total Item: 210,00
PN FEITOSA SANCHO MER		23.707.218/0001-86	47.769,24
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 071	Total: 47.769,24
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: cristal copo	Modelo:
Descrição: Copo descartável para água, capacidade de 180 ml, pct com 100 unidades			
Quantidade: 4.120	Valor Unit.: 2,65		Total Item: 10.918,00
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: cristal copo	Modelo:
Descrição: Copo descartável para café 50 ml, pct com 100 unidades			
Quantidade: 3.840	Valor Unit.: 1,25		Total Item: 4.800,00
Item: 3	Unidade: Par	Marca: dany	Modelo:
Descrição: Luvas látex p/ limpeza tamanho G			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 371,00
Item: 4	Unidade: Par	Marca: dany	Modelo:
Descrição: Luvas látex p/ limpeza tamanho M			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 1.085,00
Item: 5	Unidade: Par	Marca: dany	Modelo:
Descrição: Luvas látex p/ limpeza tamanho P			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 546,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: plastigel	Modelo:
Descrição: Saco plástico transparente cap. 02kg			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,49		Total Item: 1.494,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: plastigel	Modelo:
Descrição: Saco de ráfia (nylon) cap. 60kg			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 1.364,00
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: plastigel	Modelo:
Descrição: Saco descartável para cachorro quente pct. com 100			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 42,00
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: brasileiro	Modelo:
Descrição: Sacola plástica p/ lixo cap. 100 litros pct. c/ 05 unidades			
Quantidade: 4.160	Valor Unit.: 1,88		Total Item: 7.820,80
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: brasileiro	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: Sacola plástica p/ lixo cap. 15 litros pct. c/ 20 unidades

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 4,29** Total Item: 2.788,50

Item: 11 Unidade: Pct Marca: brasileiro Modelo:

Descrição: Sacola plástica p/ lixo cap. 30 litros pct. c/ 10 unidades

Quantidade: 2.060 **Valor Unit.: 1,88** Total Item: 3.872,80

Item: 12 Unidade: Pct Marca: brasileiro Modelo:

Descrição: Sacola plástica p/ lixo cap. 50 litros pct. c/ 10 unidades

Quantidade: 3.480 **Valor Unit.: 1,88** Total Item: 6.542,40

Item: 13 Unidade: Pct Marca: docopar Modelo:

Descrição: Sacola plástico p/ lixo cap. 200 litros pct. c/ 50 unidades

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 6.000,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: lyd Modelo:

Descrição: Varal nylon 10 metros

Quantidade: 66 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 124,74

Osvaldo Sabino de Souza

PREGOEIRO: OSVALDO SABINO DE SOUZA

[Handwritten signatures]